

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2018

Em concordância com a Ata datada em 13/12/2018 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 89/2018, que teve como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de Borracharia (conserto e montagem de pneus, balanceamento de roda) de veículos utilitários, leves e pesados, da frota municipal, conforme necessidade da Administração, conforme quantidades e especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras e seus itens descritos abaixo:

FORNECEDOR: DENI NILSO FERREIRA- ME; CNPJ: 09.004.298/0001-82

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. REG. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	Conserto, incluindo desmontagem e montagem, de pneus de ambulâncias e vans.	Unid.	100	36,50	3.650,00
5	Conserto, incluindo desmontagem e montagem, de pneus de ônibus.	Unid.	80	53,00	4.240,00
7	Conserto, incluindo desmontagem e montagem, de pneus de motoniveladora, rolo compactador, retroescavadeira - pneu traseiro.	Unid.	100	154,00	15.400,00
8	Conserto, incluindo desmontagem e montagem, de pneus de pá carregadeira, trator agrícola - pneu traseiro.	Unid.	100	104,50	10.450,00
9	Conserto, incluindo desmontagem e montagem, de pneus de trator carreta agrícola, distribuidor de adubo, carreta tanque, retroescavadeira - pneu dianteiro.	Unid.	70	51,50	3.605,00
11	Montagem de pneus novos e recapados de ambulância, vans e caminhoneta aberta.	Unid.	100	29,60	2.960,00
14	Montagem de pneus novos e recapados de motoniveladora, pá carregadeira, retroescavadeira - pneu traseiro, rolo compactador - pneu traseiro e trator agrícola - pneu traseiro.	Unid.	100	12,50	1.250,00
15	Montagem de pneus novos e recapados retroescavadeira - pneu dianteiro.	Unid.	70	55,50	3.885,00
17	Montagem de pneus novos e recapados de carreta agrícola, distribuidor de adubo e carreta tanque.	Unid.	50	42,50	2.125,00
19	Serviço de balanceamento de rodas em caminhonetes, ambulâncias e vans.	Unid.	120	32,50	3.900,00

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 51.465,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais)

FORNECEDOR: ADEMIR FRANCISCO KAYSER88105598949; CNPJ: 27.595.880/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
3	Conserto, incluindo desmontagem e montagem, de pneus dianteiro de trator agrícola.	Unid.	50	64,00	3.200,00
4	Conserto, incluindo desmontagem e montagem, de pneus de micro ônibus.	Unid.	100	49,00	4.900,00
6	Conserto, incluindo desmontagem e montagem, de pneus de caminhão.	Unid.	100	53,00	5.300,00
12	Montagem de pneus novos e recapados de micro ônibus.	Unid.	100	39,00	3.900,00
13	Montagem de pneus novos e recapados de ônibus e caminhões.	Unid.	100	48,00	4.800,00
16	Montagem de pneus novos e recapados dianteiros de trator agrícola.	Unid.	50	55,00	2.750,00

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 24.850,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais).

FORNECEDOR: LUCIANO ANDRE BANDIERO ARSEGO 01468889958; CNPJ: 26.503.214/0001-74

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Conserto, incluindo desmontagem e montagem, de pneus veículos leves e utilitários.	Unid.	100	27,50	2.750,00
10	Montagem de pneus novos e recapados de veículos leves e utilitários.	Unid.	100	19,90	1.990,00
18	Serviço de balanceamento de rodas em automóveis linha leve.	Unid.	120	26,50	3.180,00

Valor Total Homologado do Fornecedor: R\$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais)

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 84.235,00 (OITENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

Bom Sucesso do Sul, 14 de Dezembro de 2018.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal